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„Ateitį statome bendrai kartu“ 
 

Naujienų srautas 
 

Asociacijos „LINPRA“ direktorius ir viceprezidentas H.Mykolaitis dalyvavo Europos 
inžinerinės pramonės darbdavių asociacijos CEEMET 15-oji generalinėje asamblėjoje Romoje 
 

CEEMET 15-oji generalinė asamblėja vyko 2010 m. rugsėjo 24-25 d. Romoje, kur ją 

organizavo Italijos inžinerinės pramonės asociacija Federmeccanica. Asamblėjos metu CEEMET 

nariai turėjo galimybę apsvarstyti aktualiausius inžinerinės pramonės sektoriaus socialinius ir darbo 

santykių klausimus tiek nacionaliniu, tiek ir visos Europos lygmeniu, įskaitant naująją Europos 2020 

strategiją, Europos vieningos rinkos vystymąsi ir Briuselio spaudimą nacionalinių darbo santykių 

sistemų vystymuisi. Renginyje dalyvavo ir pranešimus darė EK Pramonės ir įmonių generalinio 

direktorato bei EK komisaro Antonio Tajani kabineto atstovai, taip pat akademinio pasaulio ir 

Italijos politikos atstovai. Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos “Linpra” direktorius 

H.Mykolaitis buvo pakviestas pristatyti Lietuvos inžinerinės pramonės padėtį ir perspektyvas. Šis jo 

pranešimas, kaip ir kiti aktualiausi asamblėjos pranešimai yra pridedami.   

CEEMET yra Europos darbdavių organizacija, atstovaujanti metalo, inžinerijos ir 

technologijų pramonės šakų interesus, ypatingą dėmesį skiriant socialinės politikos ir pramonės ryšių 

klausimams.  

CEEMET buvo įkurta 1962 metais pagal pavadinimą WEM - Vakarų Europos prekybos 

metalu darbdavių organizaciją, ir 2004 m. buvo  pervadinta į CEEMET - Europos metalo, mašinų 

gamybos ir technologijų pramonės šakų tarybą.  

CEEMET nariai yra nacionalinės darbdavių organizacijos ir federacijos, kurios jungia 200 

000 įmonių visoje Europoje, kurių didžioji dalis priklauso smulkiam ir vidutiniam verslui, 

suteikiančios maždaug 12,7 milijono darbo vietų ir apimančios metalo, inžinerinių ir technologinių 

produktų sektorius. Kartu šios bendrovės sudaro didžiausią pramonės sektorių Europoje,  todėl yra 

gyvybiškai svarbios žengiant į priekį ir užtikrinant būsimą Europos klestėjimą. 

 



15 – oji CEEMET Generalinė Asamblėja 

Roma, 2010 rugsėjo 23-24 d. 

“Stipri pramonė – sėkmingos ES2020 strategijos pamatas” 

 

Bendras asamblėjos posėdžio vaizdas 

 

 

Latvijos ir Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijų MASOC ir LINPRA atstovai V.Rantinš ir  H. Mykolaitis 

 

 



 

Asociacijos „LINPRA“ direktorius ir viceprezidentas H.Mykolaitis  dalyvavo Europos 
inžinerinės pramonės asociacijos ORGALIME generalinėje asamblėjoje  Lisabonoje. 
 

Europos inžinerinės pramonės asociacijos ORGALIME generalinė asamblėja vyko 2010 m. 

spalio 29 d. Lisabonoje, kur jos vietinis organizatorius buvo Portugalijos inžinerinės pramonės 

asociacija ANEMM. 

Pagrindinį dėmesį asamblėja skyrė 2 sritims: naująjai ORGALIME strategijai ir MTTP 

veiklos klausimams. Asamblėjos dienotvarkė pridedama. ORGALIME prezidentas p. R. Dick 

(D.Britanija) padarė ataskaitinį pranešimą apie organizacijos veiklą 2010 metais. Savo veiklos 

rezultatus asamblėjai pristatė ORGALIME komitetų ir darbo grupių pirmininkai: Metalo ir mašinų, 

elektrotechnikos ir elektronikos, MTTP veiklos, Teisės klausimų ir kt. Po ataskaitų buvo apsvarstytas 

pranešimo spaudai apie ekonominę padėtį ir jos vystymosi perspektyvas tekstas, kuriuo, asamblėjos 

dalyvių nuomone, ORGALIME turėjo išreikšti atsargų optimizmą, bet ne daugiau. 

Vienas pagrindinių dienotvarkės klausimų – ORGALIME darbo programos 2011 metams 

priėmimas.  

Pagrindinis tarp MTTP klausimų buvo ORGALIME pozicijos dėl ES būsimos 8-osios Bendrosios 

Programos MTTP veiklai remti svarstymas. EK Mokslinių tyrimų generalinis direktoratas yra 

suinteresuotas gauti aiškią ir argumentuotą ORGALIME poziciją šiuo visos pramonės 

konkurencingumui svarbiu klausimu. 

              ORGALIME strategijos atnaujinimas didele dalimi susijęs su jos narių tinklaveikos 

galimybių ir įtakos ES verslo reguliavimo institucijų sprendimams sustiprinimu, siekiant palankesnių 

sąlygų verslo tvariai plėtrai ir jo konkurencingumui užtikrinti. Akivaizdu, kad šie dalykai yra vieni 

pagrindinių narystės ORGALIME privalumų.  Kita vertus, greta ORGALIME egzistuoja daug kitų 

gana siaurai specializuotų asociatyvių verslo struktūrų, kurios jungia inžinerinės pramonės sub-

sektoriams priklausančius verslo subjektus ir kurios siekia pasinaudoti ORGALIME tinklo 

teikiamomis galimybėmis. Šis klausimas, kaip ir atskirų įmonių tiesioginės narystės ORGALIME 

klausimas, yra nevienareikšmiškas ir jų optimalus sprendimas gali pasitarnauti tolimesniam 

ORGALIME tinklo plėtimui ir stiprinimui. Generalinė asamblėja po diskusijų nutarė, kad Europinės 

sub-sektorių asociacijos gali prisijungti prie ORGALIME asocijuotų narių teisėmis, o nacionalinių 

subsektorinių asociacijų ryšiai su ORGALIME turi eiti per ORGALIME nacionalinius narius – 

nacionalines inžinerinės pramonės asociacijas. Asocijuotų narių teisėmis prie ORGALIME galės 

prisijungti ir su šia pramone susijusių paslaugų (tiekimo, instaliavimo ir pan.) tiekėjų asociacijos. 

 Antroje, “viešojoje” asamblėjos dalyje buvo išklausytas EK Pramonės ir įmonių generalinio 

direktorato direktoriaus, kuruojančio inžinerinę pramonę, p. G. Cozigou pranešimas, kuriuo buvo 

pristatytas EK programinis komunikatas “Integrali pramonės politika globalizacijos epochai”. 



Komunikatas pabrėžia , pramonės plėtros ir konkurencingumo išsaugojimo svarbą ES 

ateičiai ir nusako EK politikos prioritetus ir rekomendacijas verslui, todėl asamblėjos nariai aktyviai 

svarstė jos įgyvendinimo kelius ir perspektyvas. 

Asociacijos EFFRA, viešosios-privačios partnerystės “Ateities fabrikai”  partnerio Europos 

Komisijai, prezidentas M. Matucci pristatė asociacijos atliktus darbus, detaliai aptardamas 

asociacijos dalyvavimo, nustatant  BP7 kvietimų turinį, patirtį ir jos įtakos didinimo kelius kitai 

Bendrajai programai. P. Matucci paragino asamblėjos dalyvius visomis galimomis priemonėmis 

skatinti pramonės, ir konkrečiai, viešosios privačios partnerystės “Ateities fabrikai” bei asociacijos 

EFFRA įtakos didinimą 8-ajai Bendrąjai programai. 

Kita ORGALIME Generalinė asamblėja vyks 2011 m. gegužės 31 d. Briuselyje. 

Dieną prieš Generalinę asamblėją įvyko ORGALIME Metalo ir mašinų komiteto (MALC-

MELC) posėdis. Pagal tradiciją posėdis prasidėjo nuo jo dalyvių “apskrito stalo” diskusijos apie 

nacionalinių sektorių ekonominę padėtį. Bendra išvada – sektorių apyvartos kyla daugiausia eksporto 

dėka, šis kilimas tęsis ir 2011 metais, tačiau dauguma Vakarų kompanijų savo 2008 m. Rodiklių lygį 

pasieks apie 2012-2013 metus. 

ORGALIME sekretoriatas pristatė naująjį EK komunikatą “Integrali pramonės politika 

globalizacijos epochai”. Šis komunikatas atspindi vieną iš septynių pagrindinių Europos 2020 

strategijos prioritetų. Sekretoriatas taip pat informavo apie 2010 m. gruodžio 2 d. Briuselyje 

rengiamą antrąjį Europos metalo gaminių pramonės konkurencingumo forumą Be to, EK užsakymu 

2011 m. bus rengiama nauja ES mechanikos sektoriaus konkurencingumo studija. Komiteto nariai, 

įvertinę šios studijos svarbą tolimesniam sektoriaus vystymuisi, nusprendė sudaryti ekspertų grupę 

(Sherpa Group), kuri koordinuotų sektoriaus įmonių indėlį į studijos rengimo darbą. Posėdžio 

pabaigoje dalyviai aptarė susijusias ORGALIME veiklas MTTP (įskaitant EFFRA), prekybos 

reguliavimo, aplinkosaugos ir verslo teisės klausimų srityse. 
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